PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANAS-TO

Imprensa Oficial instituida pela Lei n® 585 de 17 de mar¢o de 2020

ANO Il QUARTA, 18 DE MAIO DE 2022 EDICAO 276/2022
SUMARIO
P Secretaria MUuNiCipal d@ EAUCAGCAO0 ...........ooiiiiiiiiiiiii ittt ettt e et e 4 st b et e et e e st ettt et e e 2
EXTRATO DO CONTRATO N2 33/2022 ...ttt ettt 1t h ek oL e b b £ ke b ke ke b e ket e e e st eh et h b e bt b bbbttt b et 2
P Servico AUtONOMO @ AQUA € ESGOLO ............o.ooviuiviiiiiiiiiieeitec ettt ettt ettt ettt ettt 2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECO 01/2022 ..........coccooiiiiiiiiiiiiti ittt etttk et b bbbkttt ettt ettt ettt 2

Gerado via Sistema de Diario Oficial Eletronico ® v.2.2

Diario Oficial Assinado Eletronicamente com Certificacao Padrao ICP Brasil,
em conformidade com a MP n2 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Anands-TO garante a autenticidade deste documento, desde
que visualizado através do site
https://www.ananas.to.gov.br/consultadiario/2762022

Diario Oficial 276/2022 - Prefeitura de Ananas-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 18/05/2022 16:25:34 - Pagina 1/5



quarta, 18 de maio de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EXTRATO DO CONTRATO N2 33/2022
SOBRE DISPENSA DE LICITACAO N° 20/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 230/2022

CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCACAO DE ANANAS - FME, Estado do
Tocantins, pessoa juridica de direito publico,
inscrito no CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63 E DO
OUTRO LADO empresa MARCOS FELIPE NUNES
DIAS, INSCRITA NO CNPJ: 46.126.270/0001-44

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCACAO DE ANANAS - FME, Estado do Tocantins,
pessoa juridica de direito publico, inscrito no CNPJ/MF:
19.870.299/0001-63, com sede sito a Rua JK, n? 210,
Centro, CEP: 77.890-000 Anandas/TO, neste ato
representado pela Gestora do FME, o Senhor:
ACLEYLTON COSTA DO CARMO, brasileiro, casado,
portadora do RG. N° 067377772018-5 SSP/MA e inscrita
no CPF/MF: N2 004.112.621-14, residente e domiciliada
na Rua: José Honorato da Cruz n/ 214 na cidade de
Anands Tocantins.

CONTRATADO: EMPRESA: MARCOS FELIPE NUNES DIAS,
INSCRITA NO CNPJ: 46.126.270/0001-44, SITUADA NA
AVENIDA BETEL, N° 539 BAIRRO: CENTRO CEP:
77.890-000 ANANAS TOCANTINS REPRESENTADA PELO
SENHOR (A): MARCOS FELIPE NUNES DIAS, INSCRITO NO
CPF: 069.294.291-20 E RG: 1.339.786 SSP/TO
RESIDENTE E DOMICILIADO EM ANANAS TOCANTINS.

OBJETO: Contratagao de pessoa Fisica ou pessoa Juridica
especializada no ramo para prestacao de servigo como
Professor de Musica para ministrar aulas de canto para
atender os alunos das Escolas da Rede Municipal de
Ensino da Secretaria de Educacao de Ananas Tocantins -
FME com o Pro?rama Ananas na Escola Educacao de
Tempo Integral tem como objetivo a ampliacdo da
jornada escolar que é fundamental para acelerar a
aprendizagem e o desenvolvimento da crianca.

JUSTIFICATIVA / FINALIDADE: A contratacao acima
descrita, que serd processada nos termos deste
instrumento, especificacfes técnicas e informacdes
complementares que o acompanham, quando for o
caso, justificam-se: Pela necessidade de prestacao de
servico como Professor de MUlsica para atender os
alunos das Escolas da Rede Municipal de Ensino da
Secretaria de Educacdo de Anands Tocantins - FME. O
Programa Ananas na Escola Educacao de Tempo Integral
tem como objetivo a amplia¢do da jornada escolar que é
fundamental para acelerar a aprendizagem e o
desenvolvimento da crianca. Esta acao efetiva visa
mitigar essa grande lacuna cognitiva, afetiva e humana
oriunda da pandemia do covid-19 que fechou nossas
escolas pelo periodo de quase trés (3) anos. Visando
assim acelerar a aprendizagem das criancas com o
Programa Ananas na Escola Educacao de Tempo
Integral. E mais educacdo, mais inovacdo, mais futuro
hoje pra vocé e para as futuras geracdes de Ananas.

Conforme especificados abaixo.

Prefeitura de Ananas-TO

ANO III - Edigéo 276/2022

ITEM DESCRICAOQ DO ITEM

CONTRATACAO DE PESSOA FISICA OU
PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA NO
1 RAMO PARA PRESTACAO DE SERVICO
COMO PROFESSOR DE MUSICA PARA
MINISTRAR AULA DE CANTO

QUANTIDADE VALOR UNIT VALOR TOTAL

07 PARCELAS R$ 2.057,14 R$ 14.400,00

R$ 14.400,00

O valor total do contrato é de R$ 14.400,00 (quatorze
mil e quatrocentos reais) divididos em 07(sete)
parcelas de 2.057,14 (dois mil e cinquenta e sete
reais e quatorze centavos).

VIGENCIA: O presente contrato teré vigéncia, com
inicio em 17/05/2022 e término em 31/12/2022.

FISCAL: O Responsavel pela fiscalizacdo dos
contratos do Fundo Municipal de Educacao é a
Senhora: ROSINALVA LOPES DE SOUSA, CPF:
024.976.851-85 MAT: 5473980.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ANANAS

CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63
ACLEYLTON COSTA DO CARMO
CONTRATANTE

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECO
01/2022

PREGAO PRESENCIAL SRP 02/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO n°. 220/2022

ORGAO GERENCIADOR: O DIRETOR DO SAAE
SERVICOS AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE
ANANAS TOCANTINS, inscrito no CNPJ:
00.007.088/0001-73, com sede na Avenida Betel,
centro, CEP: 77890-000 Ananéas - TO, neste ato
representado pelo Diretor do SAAE senhor JOAO
FERREIRA BARBOSA FILHO, brasileira, inscrita no
CPF: 175.923.302-10 de Identidade 1319220, expedida
pelo 6rgao SSP/PA. Residente domiciliado na Rua Sao
Pedro, nimero 729, Centro, Ananas Tocantins.

DETENTOR DA DETENTOR DA ATA e, do outro lado, a
EMPRESA: C V COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA, INSCRITA NO CNPJ:
03.318.489/0001-32, COM SEDE SITO A AVENIDA
GETULIO VARGAS, NUMERO 2050, LETRA B, CEP:
65.913-473, ENTROCAMENTO IMPERATRIZ MA, e-mail
cv.comercio@hotmail.com, fone (99) 3017-1085,
9825-5000 e 98421-8939 Representada neste ato pelo
empresario senhor COSME VIEIRA DIAS, brasileiro,
inscrito no CPF: 112.625.321-91 e RG. 940601 SJSP/MA.

OBJETO: A presente licitacao tem por objeto a
Contratacdo de empresa especializada no ramo
para aquisicao de materiais leves e pesados de
conexao hidraulicos, materiais estes
indispensaveis para manutencao junto a Rede de

Diario Oficial 276/2022 - Prefeitura de Ananas-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 18/05/2022 16:25:34 - Pagina 2/5



quarta, 18 de maio de 2022

dgua e esgoto do SAAE.

Prefeitura de Ananas-TO

LOTE/ITEM

DESCRICAO
ITEM/OBJETO

MARCA

IQTDE

UNID.

IVALOR UNIT

IVALOR
[TOTAL

1/1

1/2

1/3

1/4

1/5

1/6

1/7

1/8

1/9

1/10

1/11

1/12

1/13

1/14

1/15

1/16

1/17

1/18

1/19

1/20

1/21

1/22

1/23

1/24

1/25

1/26

1/27

1/28

1/29

ADAPTADOR
SOLDAVEL
CURTO 20X1/2

ADAPTADOR
SOLDAVEL
CURTO 25X3/4

BRACADEIRA
DE 25 MM

BUCHAS DE
REDUGAO

SOLD. CURTA
DE 25X20MM

CANO DE 150
MM - ESGOTO

CANO DE 50
MM PVC

CANO DE 60
MM PVC

CANO DE 85
MM PVC

CAP PVC
SOLDAVEL
20MM

CAP PVC.
SOLDAVEL
25MM

CAP PVC_
SOLDAVEL
50MM

CAP PVC_
SOLDAVEL
60MM

CHAVE BOIA
ELETRICA

COLA ADESIVA
INCOLOR PARA
TUBO 75G

COLAR TOMAR
PVC 85X3/4

CURVA
DEFOFO PVC
90X10MM

DJUNTOR
TRIPOLAR 63
AMP DIM

DJUNTOR
TRIPOLAR 90
AMP NEMA

FITA ISOLANTE
18MM X 20MTS

FITA VEDA
ROSCA
18MMX50MT

JOELHO 90
SOLD. 25MM

JOELHO 90
SOLD. 50MM

JOELHO 90
SOLD. LR
20X1/2

JOELHO
90SOLD. 20MM

LAMINA DE
SERRA
BIMETAL
12X24

LUCA SOLD. LR
32X1

LUVA CORRE
DEFOFO 100
MM

LUVA CORRE
DEFOFO PVC
150MM

LUVA CORRE
DEFOFOPVC
200MM

KRONA

KRONA

INCA

KRONA

KRONA

KRONA

LUPERPLAS

LUPERPLAS

KRONA

KRONA

KRONA

KRONA

IANAUGER

PULVITEC

ITIGRE

LUPERPLAS

ITRAMONTINA

ITRAMONTINA

KRONA

PRATIK

KRONA

KRONA

KRONA

KRONA

STARRET

KRONA

SHIVA

SHIVA

SHIVA

1.200,0000

1.000,0000

150,0000

2.500,0000

100,0000

100,0000

100,0000

100,0000

1.200,0000

1.500,0000

50,0000

50,0000

150,0000

800,0000

60,0000

6,0000

70,0000

70,0000

150,0000

300,0000

4.000,0000

100,0000

300,0000

4.000,0000

400,0000

2.500,0000

12,0000

20,0000

12,0000

un

un

un

un

UN

un

un

un

un

un

un

un

UN

un

1,1500

2,5000

1,8000

1,3000

960,0000

115,0000

125,0000

280,0000

1,1500

2,7000

9,5000

15,0000

59,0000

7,8000

29,0000

165,0000

64,0000

105,0000

8,0000

7,3000

1,4000

6,0000

2,9000

0,9000

10,0000

14,5000

130,0000

270,0000

380,0000

1.380,0000

2.500,0000

270,0000

3.250,0000

96.000,0000

11.500,0000

12.500,0000

28.000,0000

1.380,0000

4.050,0000

475,0000

750,0000

8.850,0000

6.240,0000

1.740,0000

990,0000

4.480,0000

7.350,0000

1.200,0000

2.190,0000

5.600,0000

600,0000

870,0000

3.600,0000

4.000,0000

11.250,0000

1.560,0000

5.400,0000

4.560,0000

ANO III - Edigéo 276/2022

LUVA CORRER
1/30 DEFOFO JEI DN [SHIVA 50,0000 |un 270,0000 13.500,0000
150MM

LUVA DE
1/31 CORRER DE SHIVA 150,0000 [un 270,0000 40.500,0000
150

LUVA DE
1/32 CORRER DE 50 [SHIVA 130,0000 [un 37,5000 4.875,0000
MM

LUVA DE
1/33 CORRER DE 60 [SHIVA 100,0000 [un 38,0000 3.800,0000
MM

LUVA DE
1/34 CORRER DE 85 [SHIVA 130,0000 [un 66,3300 8.622,9000
MM

1135 Lo C0TO [kroNA 30,0000 [un (15,0000 450,0000

1/36 ;gmﬂsom. LL lkroNA 1.000,0000fun  [0,9000 900,0000

137 ;lemﬂsow. LL lkroNA 1.000,0000{un  [1,2000 1.200,0000

LUVA SOLD. LR
1/38 20X1/2 KRONA 400,0000 (un 1,8000 720,0000

LUVA SOLD. LR
1/39 25X3/4 KRONA 600,0000 |un 2,0000 1.200,0000

1/40 LUVAS KRONA 100,0000 [un 14,7300 473,0000

REGISTRO

FERRO
1/42 FUNDIDO FF MGA 2,0000 UN  [870,0000 1.740,0000

100MM

REGISTRO FF

FERRO
1/43 FUNDIDO INAP 2,0000 UN  [3.840,0000 [7.680,0000

150MM

TE DEFOFO
1/44 PVC 100MM INAP 5,0000 UN  [850,0000 4.250,0000

TE DEFOFO
1/45 PVC 150MM INAP 5,0000 UN  [2.130,0000 (10.650,0000

TUBO 150MM
1/47 DEFOFOPVC LUPERPLAS 20,0000 |[UN  [960,0000 19.200,0000

TUBO DEFOFO
1/48 PVC 100MM 6M LUPERPLAS 24,0000 |UN  |630,0000 15.120,0000

1/49 oo OO lLuPERPLAS  [130,0000 fun  [110,0000 [14.300,0000

TUBO SOLD.
1/50 20MM C/06 MT LUPERPLAS  (500,0000 [un 22,5000 11.250,0000

1/51 ;gmsc%gm LUPERPLAS [500,0000 |un  [31,0000 15.500,0000
VALVULA
RETENCAO
1/53 FERRO DULONG  [2,0000 [UN  [2.980,0000  [5.960,0000
FUNDIDO
150MM

ITOTAL DO
FORNECEDOR 414.425,90

VALOR TOTAL: R$ 414.425,90 (quatrocentos e
quatorze mil quatrocentos e vinte cinco reais e
noventa centavos)

VIGENCIA: A vigéncia da ata de registro de preco seré
de 12 (doze) meses, sendo do dia 16 de maio de 2022 a
15 de maio de 2023 nao podendo ser prorrogado por
nao se tratar de servicos de uso continuo, mesmo caso
haja necessidade e interesse expresso pelas partes
conforme prevista no art. 65 da lei 8.666/93. 16/05/2022
a 15/05/2023.

FISCAL: O Responsavel pela fiscalizacao dos contratos
do Servico de Agua e Esgoto SAAE de Ananas Tocantins
é servidor designado pelo Municipio a Senhora: Ana
Caroline Pereira de Sousa Inscrita no
CPF:050.449.121-07 MAT: 5474669.

Diario Oficial 276/2022 - Prefeitura de Ananas-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 18/05/2022 16:25:34 - Pagina 3/5



quarta, 18 de maio de 2022

Prefeitura de Ananas-TO

DOTAGCAO ORGAMENTTARIA EXERCIO DE 2022

Orgéo | Unidade | Funcéo gleemento Ficha | Fonte
programatica despesa
15 17 17.512.0052.2077 |3.3.90.30 | 358 1.500.0000.00000

JOAO FERREIRA BARBOSA FILHO
DIRETOR DO SAAE

ORGAO GERENCIADOR

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Ananas-TO

Av. Duque de Caxias, n? 300 - Centro

Ananas-TO / CEP: 77890000

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

ANO III - Edigéo 276/2022

Diario Oficial 276/2022 - Prefeitura de Ananas-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 18/05/2022 16:25:34 - Pagina 4/5



Edicao Cod.2762022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 1599659680461201674-AC CERTIFICA MINAS v5-ICP-Brasil

Diario Oficial 276/2022 - Prefeitura de Ananas-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 18/05/2022 16:25:34 - Pagina 5/5


http://www.tcpdf.org

		2022-05-18T16:25:35-0300




