



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS- TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei nº 585 de 17 de março de 2020

ANO III

QUARTA, 18 DE MAIO DE 2022

EDIÇÃO 276/2022

SUMÁRIO

► Secretaria Municipal de Educação	2
EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2022	2
► Serviço Autônomo de Água e Esgoto	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 01/2022	2

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.



A Prefeitura de Ananás-TO garante a autenticidade deste documento, desde
que visualizado através do site
<https://www.ananas.to.gov.br/consultadiario/2762022>

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2022
SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 20/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 230/2022**

CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS - FME, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63 E DO OUTRO LADO empresa MARCOS FELIPE NUNES DIAS, INSCRITA NO CNPJ: 46.126.270/0001-44

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS - FME, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63, com sede sito a Rua JK, nº 210, Centro, CEP: 77.890-000 Ananás/TO, neste ato representado pela Gestora do FME, o **Senhor: ACLEYLTON COSTA DO CARMO**, brasileiro, casado, portadora do RG. N° 067377772018-5 SSP/MA e inscrita no CPF/MF: Nº 004.112.621-14, residente e domiciliada na Rua: José Honorato da Cruz n/ 214 na cidade de Ananás Tocantins.

CONTRATADO: EMPRESA: MARCOS FELIPE NUNES DIAS, INSCRITA NO CNPJ: 46.126.270/0001-44, SITUADA NA AVENIDA BETEL, N° 539 BAIRRO: CENTRO CEP: 77.890-000 ANANÁS TOCANTINS REPRESENTADA PELO SENHOR (A): MARCOS FELIPE NUNES DIAS, INSCRITO NO CPF: 069.294.291-20 E RG: 1.339.786 SSP/TO RESIDENTE E DOMICILIADO EM ANANÁS TOCANTINS.

OBJETO: Contratação de pessoa Física ou pessoa Jurídica especializada no ramo para prestação de serviço como Professor de Música para ministrar aulas de canto para atender os alunos das Escolas da Rede Municipal de Ensino da Secretaria de Educação de Ananás Tocantins - FME com o Programa Ananás na Escola Educação de Tempo Integral tem como objetivo a ampliação da jornada escolar que é fundamental para acelerar a aprendizagem e o desenvolvimento da criança.

JUSTIFICATIVA / FINALIDADE: A contratação acima descrita, que será processada nos termos deste instrumento, especificações técnicas e informações complementares que o acompanham, quando for o caso, justificam-se: Pela necessidade de prestação de serviço como Professor de Música para atender os alunos das Escolas da Rede Municipal de Ensino da Secretaria de Educação de Ananás Tocantins - FME. O Programa Ananás na Escola Educação de Tempo Integral tem como objetivo a ampliação da jornada escolar que é fundamental para acelerar a aprendizagem e o desenvolvimento da criança. Esta ação efetiva visa mitigar essa grande lacuna cognitiva, afetiva e humana oriunda da pandemia do covid-19 que fechou nossas escolas pelo período de quase três (3) anos. Visando assim acelerar a aprendizagem das crianças com o Programa Ananás na Escola Educação de Tempo Integral. É mais educação, mais inovação, mais futuro hoje pra você e para as futuras gerações de Ananás.

Conforme especificados abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMO PROFESSOR DE MÚSICA PARA MINISTRAR AULA DE CANTO	07 PARCELAS	R\$ 2.057,14	R\$ 14.400,00
				R\$ 14.400,00

O valor total do contrato é de **R\$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) divididos em 07(sete) parcelas de 2.057,14 (dois mil e cinquenta e sete reais e quatorze centavos).**

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência, com início em **17/05/2022** e término em **31/12/2022**.

FISCAL: O Responsável pela fiscalização dos contratos do Fundo Municipal de Educação é a Senhora: **ROSINALVA LOPES DE SOUSA, CPF: 024.976.851-85 MAT: 5473980.**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS

CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63

**ACLEYLTON COSTA DO CARMO
CONTRATANTE**

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
01/2022**

PREGÃO PRESENCIAL SRP 02/2022**PROCESSO ADMINISTRATIVO n°. 220/2022**

ORGÃO GERENCIADOR: O DIRETOR DO SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.007.088/0001-73, com sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Diretor do SAAE senhor JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO, brasileira, inscrita no CPF: 175.923.302-10 de Identidade 1319220, expedida pelo órgão SSP/PA. Residente domiciliado na Rua São Pedro, número 729, Centro, Ananás Tocantins.

DETENTOR DA DETENTOR DA ATA e, do outro lado, a **EMPRESA: C V COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 03.318.489/0001-32, COM SEDE SITO A AVENIDA GETULIO VARGAS, NUMERO 2050, LETRA B, CEP: 65.913-473, ENTROCAMENTO IMPERATRIZ MA, e-mail cv.comercio@hotmail.com, fone (99) 3017-1085, 9825-5000 e 98421-8939 Representada neste ato pelo empresário senhor COSME VIEIRA DIAS, brasileiro, inscrito no CPF: 112.625.321-91 e RG. 940601 SJSP/MA.**

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais leves e pesados de conexão hidráulicos, materiais estes indispensáveis para manutenção junto a Rede de

água e esgoto do SAAE.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	ADAPTADOR SOLDAVÉL CURTO 20X1/2	KRONA	1.200,0000	un	1,1500	1.380,0000
1/2	ADAPTADOR SOLDAVÉL CURTO 25X3/4	KRONA	1.000,0000	un	2,5000	2.500,0000
1/3	BRAÇADEIRA DE 25 MM	INCA	150,0000	un	1,8000	270,0000
1/4	BUCHAS DE REDUÇÃO SOLD. CURTA DE 25X20MM	KRONA	2.500,0000	un	1,3000	3.250,0000
1/5	CANO DE 150 MM - ESGOTO	KRONA	100,0000	UN	960,0000	96.000,0000
1/6	CANO DE 50 MM PVC	KRONA	100,0000	un	115,0000	11.500,0000
1/7	CANO DE 60 MM PVC	LUPERPLAS	100,0000	un	125,0000	12.500,0000
1/8	CANO DE 85 MM PVC	LUPERPLAS	100,0000	un	280,0000	28.000,0000
1/9	CAP PVC SOLDADUEL 20MM	KRONA	1.200,0000	un	1,1500	1.380,0000
1/10	CAP PVC SOLDAVÉL 25MM	KRONA	1.500,0000	un	2,7000	4.050,0000
1/11	CAP PVC SOLDAVÉL 50MM	KRONA	50,0000	un	9,5000	475,0000
1/12	CAP PVC SOLDAVÉL 60MM	KRONA	50,0000	un	15,0000	750,0000
1/13	CHAVE BOIA ELETRICA	AN AUGER	150,0000	un	59,0000	8.850,0000
1/14	COLA ADESIVA INCOLOR PARA TUBO 75G	PULVITEC	800,0000	un	7,8000	6.240,0000
1/15	COLAR TOMAR PVC 85X3/4	TIGRE	60,0000	un	29,0000	1.740,0000
1/16	CURVA DEFOFO PVC 90X10MM	LUPERPLAS	6,0000	UN	165,0000	990,0000
1/17	DJUNTOR TRIPOLAR 63 AMP DIM	TRAMONTINA	70,0000	un	64,0000	4.480,0000
1/18	DJUNTOR TRIPOLAR 90 AMP NEMA	TRAMONTINA	70,0000	un	105,0000	7.350,0000
1/19	FITA ISOLANTE 18MM X 20MTS	KRONA	150,0000	un	8,0000	1.200,0000
1/20	FITA VEDA ROSCA 18MMX50MT	PRATIK	300,0000	un	7,3000	2.190,0000
1/21	JOELHO 90 SOLD. 25MM	KRONA	4.000,0000	un	1,4000	5.600,0000
1/22	JOELHO 90 SOLD. 50MM	KRONA	100,0000	un	6,0000	600,0000
1/23	JOELHO 90 SOLD. LR 20X1/2	KRONA	300,0000	un	2,9000	870,0000
1/24	JOELHO 90SOLD. 20MM	KRONA	4.000,0000	un	0,9000	3.600,0000
1/25	LAMINA DE SERRA BIMETAL 12X24	STARRET	400,0000	un	10,0000	4.000,0000
1/26	LUCA SOLD. LR 32X1	KRONA	2.500,0000	un	4,5000	11.250,0000
1/27	LUVA CORRE DEFOFO 100 MM	SHIVA	12,0000	UN	130,0000	1.560,0000
1/28	LUVA CORRE DEFOFO PVC 150MM	SHIVA	20,0000	UN	270,0000	5.400,0000
1/29	LUVA CORRE DEFOFO PVC 200MM	SHIVA	12,0000	UN	380,0000	4.560,0000

1/30	LUVA CORRE DEFOFO JEI DN 150MM	SHIVA	50,0000	un	270,0000	13.500,0000
1/31	LUVA DE CORRER DE 150	SHIVA	150,0000	un	270,0000	40.500,0000
1/32	LUVA DE CORRER DE 50 MM	SHIVA	130,0000	un	37,5000	4.875,0000
1/33	LUVA DE CORRER DE 60 MM	SHIVA	100,0000	un	38,0000	3.800,0000
1/34	LUVA DE CORRER DE 85 MM	SHIVA	130,0000	un	66,3300	8.622,9000
1/35	LUVA ESGOTO 100MM	KRONA	30,0000	un	15,0000	450,0000
1/36	LUVA SOLD. LL 20MM	KRONA	1.000,0000	un	0,9000	900,0000
1/37	LUVA SOLD. LL 25MM	KRONA	1.000,0000	un	1,2000	1.200,0000
1/38	LUVA SOLD. LR 20X1/2	KRONA	400,0000	un	1,8000	720,0000
1/39	LUVA SOLD. LR 25X3/4	KRONA	600,0000	un	2,0000	1.200,0000
1/40	LUVAS	KRONA	100,0000	un	4,7300	473,0000
1/42	REGISTRO FERRO FUNDIDO FF 100MM	MGA	2,0000	UN	870,0000	1.740,0000
1/43	REGISTRO FF FERRO FUNDIDO 150MM	INAP	2,0000	UN	3.840,0000	7.680,0000
1/44	TE DEFOFO PVC 100MM	INAP	5,0000	UN	850,0000	4.250,0000
1/45	TE DEFOFO PVC 150MM	INAP	5,0000	UN	2.130,0000	10.650,0000
1/47	TUBO 150MM DEFOFO PVC	LUPERPLAS	20,0000	UN	960,0000	19.200,0000
1/48	TUBO DEFOFO PVC 100MM 6M	LUPERPLAS	24,0000	UN	630,0000	15.120,0000
1/49	TUBO ESGOTO 100 MM	LUPERPLAS	130,0000	un	110,0000	14.300,0000
1/50	TUBO SOLD. 20MM C/06 MT	LUPERPLAS	500,0000	un	22,5000	11.250,0000
1/51	TUBO SOLD. 25MM C/06 MT	LUPERPLAS	500,0000	un	31,0000	15.500,0000
1/53	VALVULA RETENÇÃO FERRO FUNDIDO 150MM	DULONG	2,0000	UN	2.980,0000	5.960,0000

TOTAL DO FORNECEDOR 414.425,90
.:.

VALOR TOTAL: R\$ 414.425,90 (quatrocentos e quatorze mil quatrocentos e vinte cinco reais e noventa centavos)

VIGÊNCIA: A vigência da ata de registro de preço será de 12 (doze) meses, sendo do dia 16 de maio de 2022 a 15 de maio de 2023 não podendo ser prorrogado por não se tratar de serviços de uso continuo, mesmo caso haja necessidade e interesse expresso pelas partes conforme prevista no art. 65 da lei 8.666/93. 16/05/2022 a 15/05/2023.

FISCAL: O Responsável pela fiscalização dos contratos do Serviço de Água e Esgoto SAAE de Ananás Tocantins é servidor designado pelo Município a Senhora: **Ana Caroline Pereira de Sousa Inscrita no CPF:050.449.121-07 MAT: 5474669.**

DOTAÇÃO ORGAMENTARIA EXERCÍCIO DE 2022

Órgão	Unidade	Função programática	Elemento de despesa	Ficha	Fonte
15	17	17.512.0052.2077	3.3.90.30	358	1.500.0000.00000

JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO

DIRETOR DO SAAE

ORGÃO GERENCIADOR

Estado do Tocantins**Prefeitura Municipal de Ananás-TO**

Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro

Ananás-TO / CEP: 77890000

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal





Edição Cod.2762022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 1599659680461201674-AC CERTIFICA MINAS v5-ICP-Brasil